
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 185 DEL 12-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 8 DEL 12-02-2013
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

OGGETTO: Indennità di fine mandato e di fine rapporto per il Sindaco relativo
all'anno 2012. Rettifica impegno di spesa

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 775 dell’11.07.2012 con la quale
erano stati assunti gli impegni di spesa a carico dell’Amministrazione comunale per oneri
dell’indennità di fine mandato e di fine rapporto per il Sindaco Gianni Gianassi per l’anno
2012, ai sensi delle disposizioni previste dagli artt. 82 e 86 del D.lgs 267/2000, commisurate
entrambe in €. 3460,26 ciascuna, corrispondente all’indennità di funzione mensile riferita al
Sindaco;

PRESTO ATTO che la Giunta comunale, con propria deliberazione n. 16 del 5.02.2013 ha
stabilito di rideterminare le misure dell’indennità di funzione di cui trattasi, in base alle
indicazioni della Corte dei Conti SS.UU. deliberazione n. 1/2012, negli importi ridotti del
10% a far data dal 1° febbraio 2012;

VISTO pertanto che la cifra dell’indennità per il Sindaco, decurtata del 10%, ammonta ad €.
3.114,24 e che si rende necessario adeguare l’impegno di spesa di cui alla determinazione
dirigenziale n. 775/2012, riducendo tale impegno del 10% a far data dal 1° febbraio 2012 e
specificatamente come segue:
- indennità di fine mandato del Sindaco anno 2012 - €. 3.143,07
- indennità di fine rapporto del Sindaco anno 2012 - €. 3.143,07

RAVVISATA pertanto la necessità di dichiarare una economia rispettivamente di €. 317,19
ed €. 317,19 sull’impegno di spesa assunto con la determinazione dirigenziale n. 775/2012;



VISTO il decreto sindacale n. 10 del 15 giugno 2009 con il quale è stato nominato
Responsabile dell’U.O.A. Ufficio di Gabinetto, controllo partecipate e monitoraggio
strategico il dott. Enio Bruschi;

DETERMINA

Di provvedere all’adeguamento dell’indennità di fine mandato e di fine rapporto per1)
l’anno 2012 per il Sindaco Gianni Gianassi, come specificato in narrativa e come sotto
specificato:

indennità di fine mandato anno 2012 - €. 3.143,07-
indennità di fine rapporto anno 2012 €. 3.143,07-

Di dichiarare una economia di complessivi €. 634,38 sull’impegno di spesa assunto2)
con determinazione dirigenziale n. 775/2012 così suddivise:

quanto a €. 317,19 sull’impegno di spesa per indennità di fine mandato del-
Sindaco per l’anno 2012
quanto ad €. 317,19 sull’impegno di spesa per indennità di fine rapporto del-
Sindaco per l’anno 2012.

Sesto Fiorentino, 12-02-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BRUSCHI ENIO

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 8 DEL 12-02-2013 - Reg. Gen. N. 185 DEL 12-02-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Indennità di fine mandato e di fine rapporto per il Sindaco relativo
all'anno 2012. Rettifica impegno di spesa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

si da' atto della registrazione della minore spesa di € 317,19 a carico dei r.pp. n. 2713/2012 e
n. 2714/2012 assunti con determinazion dirigenziale r.g. m. 775/2012

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 8 DEL 12-02-2013 - Reg. Gen. N. 185 DEL 12-02-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


